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 هرگاه روابط ایران و آمریکا رو به مدیریت تنش برود بر 
روی رفتار آژانس با تهران هم تاثیرگذار خواهد بود. توجه 
داشته باشید که بازیگران اصلی آژانس را آمریکا و شرکای 
اروپایی ا ش تشکیل می دهند. درست است که آژانس بازوی 
فنی سازمان ملل محسوب می شود و ظاهرا باید بر اساس 
معیارهای فنی تصمیم بگیرد ولی موضوع اصلی به موارد 
کید  سیاسی و امنیتی باز می گردد و باتوجه به اینکه آژانس تا
دارد که همچنان فنی و تخصصی است اما سایه سیاست 
با  تنش  که  هرباری  است.  سنگین  فعالیت هایش  روی 
واشنگتن شدت گرفت، شاهد افزایش فشار آژانس بر ایران 
بوده ایم و عکس این موضوع هم سابقه داشته است. در 
موضوع برجام می بینیم که کشورهای غربی ابتدا توافقات 
را در 5+1 انجام دادند و پس از آن »یوکیا آمانو« به عنوان 
کرد.  انس به ایران آمد و از تاسیسات بازدید  مدیرکل آژ
کنون که روابط ایران، اروپا و آمریکا در شرایط خوبی نیست.  ا
انس هم سخت گیری های خود را افزایش داده است و  آژ
طبق پیش بینی ها احتمال دارد روز چهارشنبه پیش نویس 
قطعنامه ای که اروپایی ها بر علیه ایران تنظیم کرده اند، 
تصویب شود و این نشان می دهد که روابط بسیار غبارآلود 
است. هنگامی که اروپایی ها خطوط هوایی و کشتی رانی 
ایران را تحریم می کنند و آلمان روابط دیپلماتیکش را 
قطع می کند، طبیعی است نماینده این کشورها بر علیه 
کنند. ترامپ در شعارهای انتخاباتی خود  ایران اقدام 
گر ایران به سلاح هسته ای دست پیدا نکند  اعلام کرده که ا
کره با تهران خواهد شد. با این حال نمی توانیم  وارد مذا
بر روی حرف های انتخاباتی ترامپ حساب باز کنیم. در 
گر ترامپ به دنبال  کنش به این موضوع باید بگوییم که ا وا
کره با ایران بود نباید از برجام خارج می شد. در آن روزها  مذا
فعالیت های هسته ای ایران در کم تحرک ترین وضعیت بود 
کز تحقیقاتی تبدیل  و برخی از تاسیسات اتمی هم به مرا
ج شد. حالا  شده بود ولی باز هم دیدیم ترامپ از برجام خار
باید دید که ترامپ رئیس جمهور در کاخ سفید هم این شعار 

انتخاباتی خود را تکرار خواهد کرد؟

 دلیل تنش ایران و آژانس
سخــن روز

روایت دیدار با رهبر انقلاب 
مجتبی امانی در صفحه اجتماعی نوشت: 
»روز یک شنبه ۲۷ آبان افتخار داشتم که همراه 
با خانواده با رهبر معظم انقلاب حضرت آیت ا... 
العظمی امام  خامنه ای دیدار داشته باشم. ایشان 
از وضعیت چشم هایم جویا شدند. توضیح دادم 
چشم چپم مشکلی ندارد و چشم راستم دوره 
تکمیلی بهبودی خود را طی می کند. ایشان 
از  امانی،  اینجانب، حاج صادق  از عموهای 
پیشگامان نهضت حضرت امام)ره( که همراه 
یارانشان در ۲۶ خرداد 1۳۴۴ به شهادت رسیدند 
و همچنین مرحوم حاج سعید امانی که نماینده 
حضرت امام و رهبری در بازار و نماینده مجلس 
اول و دوم شورای اسلامی و از خیرین بزرگ بودند 
)متوفی در سال 1۳۸۰( یاد کردند و نسبت اینجانب 
را با آنان پرسیدند که توضیح دادم عموهایم 
بودند. حضور ذهن، هوشمندی و دقت نظر 
ایشان و محبت پدرانه و احوال پرسی شان از 
وضعیت مجروحیتم، ما را شرمنده بزرگی و لطف 
معظم له کرد.« حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی، ظهر یکشنبه ۲۷ آبان 1۴۰۳ 
در حاشیه ملاقات های روزانه خود، با مجتبی 
امانی، سفیر جانباز جمهوری اسلامی ایران در 

لبنان، دیدار و گفت وگو کردند. 

  بیانیه سپاه پاسداران
برای شهید عفیف

روابط عمومی کل سپاه پاسداران طی پیامی 
شهادت مسئول ارتباطات رسانه ای حزب ا... و 
صدای رسای مقاومت اسلامی لبنان را تبریک و 
تسلیت گفت. در بخشی از این پیام آمده است: 
»شهادت پرافتخار مجاهد رشید و خستگی 
ناپذیر محمد عفیف مسئول ارتباطات رسانه ای 
حزب ا... و صدای رسای مقاومت اسلامی لبنان 
در جنایت حمله هوایی رژیم جلاد و اهریمنی 
صهیونی به منطقه راس النبع بیروت، را به ملت 
قهرمان و مقاوم لبنان، حزب ا... قهرمان و بلکه 
جبهه عظیم مقاومت اسلامی و به ویژه خانواده 
معظم وی تبریک و تسلیت عرض می نماییم. 
این شهید ارجمند از تبار نسل موسس حزب ا... 
رشید و قهرمان لبنان و مجاهدان رسانه ای 
مقاومت اسلامی بود که از سال ۲۰1۴ تا هنگامه 
شهادت به عنوان مسئول اطلاع رسانی، ارتباط 
این سازمان مومن و ضد صهیونیستی با رسانه ها 
را عهده دار بود«. در بخش دیگری از این پیام 
همچنین آمده است: »او یار دیرین مجاهد کبیر 
شهید سیدحسن نصرا... و مشاور امین و سرافراز 
رسانه ای دبیرکل سابق حزب ا... لبنان به شمار 
می رفت و بی تردید اقدام اشغالگران شیطان 
که حمله علیه  صفت در ارتکاب این جنایت 
حقیقت و شفافیت است نه تنها خللی در جهان 
گستری آوای مقاومت و پایداری حزب ا... شریف و 
عزیز وارد نخواهد ساخت بلکه این جنایت شنیع، 
عمق کینه ای مجاهدان مقاومت لبنان را عمیق تر 
و با تداوم نقش آفرینی های محمد عفیف توسط 
ادامه دهندگان راه او، وحشت و هراس بر اردوگاه 
صهیونی همچنان مستولی و خواب را از چشمان 
مظلوم  فلسطین  و  شریف  قدس  اشغالگران 

خواهد ربود«. 

اولویت، افزایش دستمزد است
در  مجلس  رئیس  قالیباف،  محمدباقر 
کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 1۴۰۴ گفت: احکام 
غیر بودجه ای قابل طرح نیست و در صورت وجود 
چنین موضوعی در مصوبات کمیسیون تلفیق 
گر بودجه  آن را به کمیسیون عودت می دهم. ا
کسری تراز عملیاتی داشته باشد به معنای وجود 
منابع ناپایدار و هزینه های قطعی است. کسری 
می شود.  مشکلاتی  بروز  باعث  عملیاتی  تراز 
کید کرد که نباید  رئیس جمهور در آن جلسه تا
هزینه های جاری افزایش پیدا کند. ما همیشه 
حرف از کوچک سازی دولت زدیم ولی برعکس 
عمل شده است. طبق ماده 1۰5 برنامه هفتم 
هرگونه تولید خدمات در دستگاه های دولتی 
ممنوع است. باید خرید خدمات انجام دهیم که 
حتما قیمت ارزان تر و دولت کوچک تر می شود. 
حتما درباره افزایش حقوق ها اولویت بندی وجود 
دارد اما نباید به صورت قشری و صنفی به این 

بحث پرداخت. 

 انتصاب مشاور سیاسی
 رئیس جمهور

مسعود پزشکیان در حکم انتصاب مهدی 
رئیس جمهور  دفتر  سیاسی  معاون  سنایی، 
کرده،  به سمت مشاور سیاسی خود تصریح 
در  و  متعال  خداوند  به  اتکال  با  است  امید 
چارچوب قانون اساسی اهداف سند چشم انداز 
سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( و برنامه هفتم پیشرفت با رعایت 
کارگزاران دولت چهاردهم در  منشور اخلاقی 
تحقق اهداف دولت مجدانه بکوشید. در بخشی 
از این حکم آمده است: نظر به مراتب شایستگی، 
تجارب ارزشمند و سوابق اجرایی جنابعالی به 
موجب این حکم با حفظ سمت به عنوان »مشاور 
می شوید.  منصوب   » رئیس جمهور سیاسی 
در  و  متعال  خداوند  به  اتکال  با  است  امید 
چارچوب قانون اساسی اهداف سند چشم انداز 
سیاست های کلی مصوب مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( و برنامه هفتم پیشرفت با رعایت 
کارگزاران دولت چهاردهم در  منشور اخلاقی 
تحقق اهداف دولت مجدانه بکوشید. توفیقات 
روزافزون آن جناب را در انجام شایسته وظایف 

محوله از درگاه خداوند سبحان خواستارم. 

  امیرعلی ابوالفتح
 تحلیلگر بین الملل

خبــــر
 معاون حقوقی رئیس جمهوری: 

گر آمریکا آماده مراوده قانون مند   ا
و عادلانه باشد ایران هم آماده است

آرمان ملی: معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه 
وقوع انقلاب اسلامی اثرگذارترین و بزرگ ترین حادثه نیمه دوم 
قرن بیستم بود، اظهار کرد: این امر موجب تغییرات شگرفی 
شد. ماهیت انقلاب استبدادستیزی در داخل و مبارزه با 
کشور بود.  استعمار خارجی و توجه به خواست ملت در 
»همایش  در  انصاری  مجید  والمسلمین  حجت الاسلام 
بین المللی داوری دعاوی ایران - ایالات متحده« گفت: از 
جمله حوادث بسیار مهم در این سال ها، تصرف سفارت 
آمریکا و پیامدهای بعدی آن بود که با پیگیری مسئولان 
وقت و هدایت امام راحل، موضوع به مجلس سپرده شد و 
متعاقب آن حل وفصل مسالمت آمیز دعاوی ایران و آمریکا 
ح شد و دیوان داوری دعاوی ایران - ایالات متحده  مطر
کید بر اینکه حدود ۳۹۶۴ پرونده در این  شکل گرفت. وی با تا
دیوان حل وفصل شده است، اظهار کرد: گنجینه ای از دانش 
حقوقی تبلور یافته در میدان کارگزار تمام عیار میان یک کشور 
ع سیاسی، حقوقی  انقلابی مستقل مردمی با ابرقدرت بلامناز
و اقتصادی همه جانبه به وقوع پیوسته است که این نکته 
اهمیت دستاوردها را بیشتر می کند. انصاری یادآور شد: 
در این پرونده ها برخی موارد را در کارگزار حقوقی شکست 
خوردیم، محکوم شدیم و از دارایی های ما به نفع آمریکا 
برداشت شده است و در پاره ای از موارد پیروزی های بزرگی 
هم حقوقدانان ما داشته اند که دستاوردهای مادی نیز 
برای ما به همراه آورده است. معاون حقوقی رئیس جمهوری 
با بیان اینکه وقتی از قهرمانان ملی سخن می گوییم ابتدا 
نام قهرمانان عرصه دفاع و سال های جنگ تحمیلی به 
ذهن می رسد که از جان خود برای حفظ تمامیت ارضی و 
کید کرد: در عین حال قهرمانان  امنیت کشور گذشتند، تا
ملی گمنام زیادی در عرصه های اقتصادی، دیپلماسی و 
حقوقی داریم که برای دفاع از عظمت، جایگاه و منافع ملی 
کشورمان در برابر ابهت طرفین دعاوی در سطح جهانی 
هرگز مقهور نشدند و به نتایجی درخشان دست یافتند. وی 
یادآور شد: از میان پرونده های مفتوح میان ایران و آمریکا، 
1۷ پرونده دیگر بیشتر نمانده که برخی درهم ادغام شده اند. 
از این میان تعدادی هم موارد جزئی است، هرچند برخی 
دیگر از پرونده ها نیز چندان جزئی نیست. انصاری با بیان 
اینکه باید از نتایج و تجربیات دیوان داوری برای استفاده 
دانشجویان حقوق بهره گرفت، اظهار کرد: چرخش بیشتر 
وکلا و داوران اعزامی و نوعی جوان گرایی در این عرصه از دیگر 
برنامه های ماست که از این ظرفیت برای اینکه دوستان در 
عرصه عمل بتوانند کار را بیشتر بیاموزند و توانمندی حقوقی 
خود را بیشتر کنند استفاده خواهیم کرد. معاون حقوقی 
تصریح  سخنانش،  از  دیگری  بخش  در  رئیس جمهوری 
کرد: همچنان شاهدیم آمریکا و برخی کشورهای همراه او 
سر آشتی با کشور و مردم ما ندارند و از موضع تحکم سخن 
می گویند و ما نمی توانیم دربرابر آنان دست بسته باشیم . 
ما در عرصه حقوقی همزمان با سایر اقدامات، باید در این 
بخش هم تقویت شویم. وی تصریح کرد: انصاری با بیان 
کید  اینکه همان طور که رهبری انقلاب و رئیس جمهوری تأ
کرده اند ما سر جنگ و دعوا با هیچ کشوری نداریم، تصریح 
گر هر کشوری از جمله آمریکا بر پایه حقوق بین الملل  کرد: ا
و بر پایه به رسمیت شناختن ملت ایران و اراده آنان آمادگی 
مراوده قانون مند و عادلانه داشته باشد جمهوری اسلامی 
ایران هم آماده است. امیدواریم روزی جنگی در هیچ  نقطه 
از جهان نباشد اما نمی توانیم در برابر جنگ های تحمیلی 

اقتصادی و تحریم دست بسته باشیم.

  آرمان ملی: رئیس جمهور ظهر 
دیروز دوشنبه، با »اعضای شورای 
کارگزاران سازندگی  مرکزی حزب 
ایران« دیدار و پای صحبت ها، 
آنان  پیشنهادهای  و  دغدغه ها 
نشست. مسعود پزشکیان ضمن 
شورای  اعضای  به  خوش آمد 
مرکزی این حزب ۳۰ ساله، دیدار 
با احزاب، جناح ها و جریان های 
مغتنم  فرصتی  را  کشور  سیاسی 
برای خود شمرد. وی اقدامات 
آغاز  از  دولت  در  گرفته  صورت 
کنون را منطبق بر شعارها، یعنی  تا
ضرورت تشکیل دولت وفاق ملی، 
با گفت وگو و انسجام ملی و پرهیز از 
دعوا دانست و گفت: امروز ما برای 
اولین بار در دولت، استاندار کرد 
برای استان کردستان، استاندار 
عرب برای خوزستان و استاندار 
و  سیستان  استان  برای  بلوچ 
کرده ایم؛ این  بلوچستان تعیین 
امر جز با حمایت های مقام معظم 
سایر  با  همدلی  ایجاد  و  رهبری 
دستگاه ها و نهادها ممکن نبود. 
رئیس جمهور با اشاره به سخنان 
مرکزی  شورای  اعضای  از  یکی 
سازندگی مبنی  کارگزاران  حزب 
بر انتظارات جامعه برای بهبود 
کیفیت اینترنت و رفع فیلترینگ 
در کشور گفت: در موضوع اینترنت 
و رفع فیلترینگ به نگاه مشترک 
میان سران رسیده ایم و در پی 
حل مشکلات این حوزه هستیم. 
اینکه  بر  کید  تا با  رئیس جمهور 
نگاه و زبان مشترک، بستر ایجاد 
وحدت و انسجام در کشور خواهد 
بود، گفت: خطبه ۲1۶ نهج البلاغه 
امیرالمومنین،  حضرت  زبان  از 
کمیت  حقوق مردم نسبت به حا
کمیت نسبت به مردم را به  و حا
کرده است. باید با  خوبی تبیین 
پرهیز از دعوا و درگیری، عدالت را 
کید حضرت بوده است،  که مورد تا
در جامعه پیاده کنیم. پزشکیان 
 ، با تشریح نقش احزاب در کشور
بر لزوم برخورداری از یک مشی 
واحد منطبق بر عدالت و همچنین 
خصوص  به  روشن  برنامه های 
آموزش وپرورش،  در حوزه های 

کید  بهداشت سلامت و اقتصاد تا
گر فردی وارد تشکیلات  کرد و گفت: ا
حزبی شد، باید به روشنی بداند و 
باور داشته باشد که از چه چیزی 
می خواهد دفاع کند و در آخر آن 
را در جهت خدمت به مردم به کار 
گیرد. رئیس جمهور با تقبیح نگاه 
کالامحور برخی افراد به مردم، گفت: 
از نظر من، سلامت و بهداشت بازار 
نیست، جان افراد محل تجارت 
نیست و من نمی توانم به انسان 
کنم.  نگاه  کالا  یک  عنوان  به 
مرحوم  پاسداشت  با  پزشکیان 
رفسنجانی،  هاشمی  آیت ا... 
انکار نقش و خدمات ایشان در 
انقلاب و جمهوری اسلامی ایران 
را ناجوانمردانه دانست و اظهار 
مرحوم  من  اعتقاد  به  داشت: 
در  رفسنجانی  هاشمی  آیت ا... 
این انقلاب فردی استثنایی بود 
و شاید نتوان جمهوری اسلامی را 
بدون ایشان تعریف کرد. هیچکس 
نقش  انکار  اما  نیست،  معصوم 
ناجوانمردانه  ایشان  خدمات  و 
است. رئیس جمهور با بیان اینکه 
رویکرد دولت برای مدیریت کشور بر 
مبنای »مدیریت بر اساس شواهد« 
گر  ا ما  کرد:  تصریح  بود،  خواهد 
بتوانیم بر مبنای الگوی مدیریت 
که بهترین  بر مبنای مستنداتی 
تجربه های  اساس  بر  را  روش 
بین المللی دنیا و الگوهای علمی 
آزموده شده به ما نشان می دهد، 
نظر  با  اینکه  ولو   - کنیم  عمل 

داشته  ناسازگاری  ما  شخصی 
باشد- و سپس این رویکرد را به 
همه مسائل کشور تعمیم بدهیم، 
می توانیم از مشکلات عبور کنیم. 
کید بر اینکه صداقت  پزشکیان با تا
با مردم کلید حل اساسی مشکلات 
کشور است، اظهار داشت: حل 
مشکلات آینده کشور در گرو ایجاد 
و  مردم  در  اجتماعی  پذیرش 
جامعه است. قبل از هر مداخله 
صحبت  صادقانه  مردم  با  باید 
ل های علمی خود را با  و استدلا
آنها در میان بگذاریم تا بتوانیم به 
یک زبان و نگاه مشترک برسیم. 
پذیرش اجتماعی حتماً بر اساس 
کمک  با  و  شواهد  مستندات، 
دانشگاهیان، احزاب و رسانه ها 
قابل دستیابی است؛ نمی توان 
مسائل را به زور به جامعه تحلیل 
کرد. رئیس جمهور با بیان اینکه 
با  اعتماد در مردم  ایجاد  مسیر 
وفاق و گفت وگو هموار خواهد شد، 
گر حرفی برخلاف حق است  گفت: ا
و از زبان من زده شود، حتماً ظلم 
صورت گرفته است. ما باید با زبان و 
سخن حق با مردم گفت وگو کنیم، 
تا بتوانیم یکدیگر را بپذیریم و در 
کنار یکدیگر مشکلات کشور را حل 
کنیم. پزشکیان در بخش دیگری از 
کید بر اینکه رژیم  سخنان خود با تا
صهیونیستی به دنبال جلوگیری 
مسیر  در  حرکت  شکل گیری  از 
ایجاد وفاق در نخستین روزهای 
گفت: باور  دولت چهاردهم بود، 

که صهیونیست ها  من این است 
گاهانه دست به ترور  به صورت آ
کشور  در  هنیه  اسماعیل  شهید 
از  تا وفاق و همدلی ناشی  زدند 
برگزاری انتخابات را مخدوش کرده 
و از ایجاد وحدت و وفاق در جامعه 
جلوگیری کنند؛ آن ها بعد از ترور 
شهید هنیه به دنبال همراه کردن 
مردم برای دعوا و درگیری بودند، اما 
وقتی شکست خوردند، خودشان 
وارد عمل شدند. در ابتدای این 
شورای  اعضای  از  نفر   ۸ دیدار 
مرکزی »حزب کارگزاران سازندگی 
ایران« به نمایندگی از حضار به بیان 
دیدگاه ها و نظرات خود پرداختند. 
گزارشی از فعالیت های این حزب 
کنون، رسیدگی  از زمان تاسیس تا
به مشکلات زندانیان سیاسی در 
موجود،  قوانین  مبنای  بر  کشور 
چشم انداز  سند  اجمالی  بررسی 
 ، و برنامه های کلان توسعه کشور
به  پیشنهادی  برنامه های  ارائه 
دولت در حوزه سیاست خارجی، 
ارائه راه کارهایی برای حل مشکلات 
اقتصادی، ضرورت جوان گرایی و 
نوسازی دولت و استفاده از حامیان 
 ، کشور اجرایی  بدنه  در  دولت 
لایحه  پیگیری  فیلترینگ،  رفع 
خشونت علیه زنان توسط دولت، 
پیشنهاد  و  احزاب  سامان دهی 
تشکیل کارگروهی از احزاب برای 
بررسی تبدیل نظام انتخاباتی به 
نظام حزبی، لزوم بازسازی و احیای 
نظام تکنوکراسی تخریب شده کشور 
جایگاه های  احصای  اهمیت  و 
سیاسی در دولت و تفکیک آن از 
پست های فنی و اقتصادی از اهم 
صحبت های حاضرین در جلسه 
بود. همچنین در پایان این دیدار 
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی 
ایران با بیان اینکه حزب کارگزاران 
ملی  منافع  به  متعهد  سازندگی 
است و موفقیت دولت چهاردهم 
را یک ضرورت می داند، پیشنهاد 
داد تا این حزب در جایگاه رصد، 
تهیه  با  مشاوره،  و  دیده بانی 
به  بتواند  فصلی  گزارش های 
موفقیت هر چه بیشتر و بهتر دولت 

کمک کند. 

رئیس جمهور: 

 صداقت با مردم کلید حل اساسی مشکلات کشور است
یگانگی میدان و 

دیپلماسی

همایش  در  خارجه  امور  وزیر    
سراسری فرماندهان و کارکنان ستاد 
فرماندهی کل سپاه پاسداران میدان 
و دیپلماسی را دارای یگانگی با یکدیگر 
گر قدرت نباشد  کید کرد: ا دانست و تا
دیپلماسی ابتر خواهد ماند و از سوی 
دیگر قدرت هم بدون دیپلماسی از 
تاثیرگذاری مطلوب محروم خواهد 
شد. سیدعباس عراقچی سیاست 
خارجی دولت چهاردهم را بر مبنای 
منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی 
اثرگذار  و  فعال  العالی(  )مدظله 
همان گونه  کرد:  تصریح  و  توصیف 
مراسم  در  انقلاب  معظم  رهبر  که 
تنفیذ رئیس جمهور بر تقویت میدان 
سیاست  کردند،  کید  تا دیپلماسی 
گیر،  خارجی این دولت به شیوه ای فرا
فعال و اثرگذار دنبال خواهد شد. در 
پایان این مراسم لوح تقدیر و هدیه ای 
معنوی از سوی نماینده ولی فقیه در 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 
پاس مجاهدت های عراقچی در 1۰۰ 
روز ابتدایی دولت چهاردهم به ویژه 
جبهه  از  او  حمایت های  به دلیل 
مقاومت به وزیر خارجه ایران اهدا 

شد. 

توجه به احزاب به معنای 
تقویت تحزب نیست

جامعه سیاسی به ظریف 
مدیون است

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب با 
اشاره به نقش احزاب در کارآمدسازی 
، بیان  نظام اجرایی و سیاسی کشور
کرد: از نگاه بنده مشکل احزاب در 
ایران چندین مساله است، اولا اینکه 
علاقه مند  بخشی  مساله  کلان  در 
به وجود احزاب قدرتمند نیست. 
دوما اینکه بر اساس قانون اساسی 
کشور باید احزاب در چارچوب نظام 
کلان  کنند. طبیعتا به شکل  رفتار 
اجتماعی  و  سیاسی  دیدگاه های 
طبیعتا  و  می شود  ابلاغ  اساسی 
این  در  مانور  جای  خیلی  احزاب 
حوزه ندارند. سیدمحمدعلی ابطحی 
گفت: فکر نمی کنم که دولت خیلی 
نقش مهمی در تقویت احزاب داشته 
باشد. به اضافه اینکه امروز احزاب 
معنای  به  کشور  سطح  در  رسمی 
احزاب واقعی نیستند که چند حزبی 
با دیدگاه های مختلف باشند. وی 
گر بخواهند  تصریح کرد: دولت ها نیز ا
حمایتی انجام دهند طبیعتا به سراغ 
احزاب خودی می روند که این خیلی 

به معنای تقویت تحزب نیست. 

اصلاح طلب  نظریه پرداز  یک   
کتاب  از  رونمایی  نشست  در 
در  که  سیاست«  »توئیتری شدن 
انسانی  اندیشمندان علوم  خانه 
جامعه  اینکه  بیان  با  شد  برگزار 
ارتباطی و سیاسی ما به فعالیت های 
که در حل مشکلی از  دکتر ظریف 
مشکلات سیاست و هم در عرصه 
کادمیک عمل  پیوند کار سیاسی و آ
کرده، بسیار مدیون است، اظهارکرد: 
کرات  مذا دوران  در  ظریف  دکتر 
برجام توانست فرهنگ نجیبانه ای 
کنار فرهنگ خشن توئیتر در  در 
نیز در  و  آورد  پدید  امور سیاسی 
مقابل دونالد ترامپ که در زمانی 
توئیتر را در جهاتی به تسخیر خود 
درآورده بود به خوبی قد علم کند. 
هادی خانیکی گفت: توئیتر در بطن 
خود دائما مساله خلق می کند و آن 
مساله، مساله جامعه هم می شود. 

گزارش »آرمان ملی« از استراتژی تهران در پرونده هسته ای

دیپلماسی موثر و کارت های متعدد ایران
اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان     
فصلی  نشست  هفته  این  چهارشنبه 
آژانس بین المللی انرژی اتمی برگزار خواهد 
از محتوای  انس  آژ آنچه  براساس  شد. 
کرده این نهاد قرار  این نشست منتشر 
است از زبان مدیرکل خود در ارتباط با 
گزارش کمیته کمک ها و همکاری  تهران »
فنی، راستی آزمایی و نظارت در جمهوری 
 ۲۲۳1 قطعنامه  ذیل  ایران  اسلامی 
همچنین  ملل  سازمان  امنیت  شورای 
گزارش توافق NPT با ایران را ارائه دهد.« 
گروسی  رافائل  البته  روز قبل هم  چند 
ایران  با مقامات  تا  آمده بود  به تهران 
در ارتباط با پرونده های باز بین ایران و 
آژانس همچنین بازرسی بازرسان آژانس 
از سایت های هسته ای ایران به رایزنی 
کنون  آنچه تا بپردازد. ظاهرا بر اساس 
کرات گروسی در ایران  در ارتباط با مذا
اقداماتی  انس  آژ بازرسان  منتشر شده 
فنی همزمان با حضور او در ایران صورت 
داده اند که گزارشی از آن نیز در یکی از 
این  شد.  ارائه  مجلس  کمیسیون های 
دیدار یکی از مهم ترین دیدارهای گروسی 
از ایران بوده است و در صورتی که طرفین 
پرونده ها  برخی  بستن  و  بازرسی  برای 
توافق کرده باشند، احتمالا خروجی آن 
را می توان در گزارش چهارشنبه مدیرکل 
آژانس مشاهده کرد. البته ایران به شدت 
گر اروپایی ها در آژانس  اخطار داده که ا
گذشته خود را به یک  بخواهند بیانیه 
قطعنامه دیگر علیه ایران تبدیل کنند، 
کنش نشان خواهد داد.  تهران بلافاصله وا
البته سیدعباس عراقچی اخیرا از ایجاد 
آمادگی بین ایران و طرف اروپایی برجام 
خبرداده که می تواند مثبت ارزیابی شود. 

 فرصت 11 ماهه
از سوی دیگر فرصت و موعد برجام و 
قطعنامه  طبق  باید  ایران  که  تعهداتی 
از  کمتر  تا  بدهد  انجام  امنیت  شورای 
گرچه از  11 ماه دیگر به اتمام می رسد. ا
نظر تئوری، در این بازه زمانی اروپایی ها 

می توانند مکانیزم ماشه را علیه کشورمان 
فعال کنند که بر اساس آن بدون رای گیری 
در شورای امنیت، تحریم های بین المللی 
علیه ایران دوباره احیا شود اما این کار 
به آسانی میسر نمی شود. نکته مهم این 
است که اراده سیاسی لازم برای این کار 
در اروپایی ها وجود ندارد و اروپایی ها 
بدون جلب نظر چین و روسیه به آسانی 
نمی توانند به چنین کاری دست بزنند. 
نکته دیگر اینکه بعد از انجام چنین کاری 
امکان ندارد در چارچوب برجام بتوانند 
هسته ای  اقدامات  خاطر  به  را  ایران 
مورد سوال قرار دهند. اسماعیل بقایی 
سخنگوی وزارت خارجه ایران در این 
۲۲۳1 شورای  گفت: »قطعنامه  ارتباط 
زمان  از  بعد  امنیت به صورت خودکار 
ده ساله منقضی خواهد شد و موضوع 
امنیت  شورای  دستور  از  ایران  هسته 
ج خواهد شد.« البته آمریکایی ها و  خار
اروپایی ها می توانند مجددا فشارهایی 
را علیه ایران در نظر بگیرند و آن اینکه 
پرونده ای دیگر برای ایران در شورای 
که البته این مورد هم  کنند  امنیت باز 

زمان بر است. 
کره   ایران؛ اهل مذا

با این وجود ایران همواره اعلام کرده که 
کره  با حفظ احترام متقابل حاضر به مذا
که در موارد  است و تاریخ نشان داده 
آمریکایی هم  با طرف  گفت وگو  از  لزوم 

ابایی نداشته و بین هیات های ایرانی و 
آمریکایی نشست هایی برگزار شده است. 
کنون شرایط در آمریکا تغییرکرده و  اما ا
هنوز به ثبات لازم نرسیده است. با توجه 
دارد  وجود  ترامپ  از  که  سابقه ای  به 
برخی پیش بینی می کنند که نگاه تهران 
به گفت وگو منفی خواهد بود، اما ایران 
نشان داده که در صورت در نظر گرفته 
شدن منافع و خواست هایش، مشکلی با 
گفت وگو ندارد. کما اینکه وزیر امور خارجه 
کرده  کید  تا اتفاقی  بر چنین  ایران هم 
است. اخیرا مجید تخت روانچی معاون 
سیاسی وزیر امور خارجه در گفت وگو با 
کید  « ضمن تا روزنامه »فایننشال تایمز
کره با دولت آتی  بر آن که تهران باب مذا
آمریکا را باز نگه داشته، گفته است: هرگونه 
کثری علیه  تلاش برای اعمال فشار حدا
تهران شکست خواهد خورد. در مورد 
کرات، لازم است که سیاست آمریکا را  مذا
ملاحظه کرده و تصمیم بگیریم که چگونه 
کنش نشان دهیم. در حال حاضر  به آن وا
مسئله اصلی آن است که دولت جدید چه 
رویکردی در قبال ایران، مسئله هسته ای، 
امنیت منطقه و خاورمیانه خواهد داشت. 
کرات  برجام هنوز می تواند مبنای مذا
بوده و با به  روزرسانی واقعیت های جدید 

را منعکس کند. 
 زمزمه های صدور یک فرمان 

از سوی دیگر طی دو روز گذشته برخی 
ترامپ  دونالد  نوشته اندکه  رسانه ها 
قصد دارد در اولین روز رسمی حضورش 
درکاخ سفید با صدور یک فرمان اجرایی 
تحریم هایی را علیه ایران وضع کند. به 
نظر تمامی این اخبار بین ایران و آمریکا 
تنها  هسته ای  پرونده  با  ارتباط  در  و 
گمانه زنی است و تهران و واشنگتن در حال 
کنش طرف مقابل به این اخبار  بررسی وا
هستند. اینکه در ایران یک صدا شنیده 
می شود، اقدام مثبتی است که می تواند 
بر مناسبات ایران و آمریکا در دولت دونالد 

ترامپ اثر بگذارد. 


